LISTA DE ESPERA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a lista de espera por vaga na Educação Infantil.

Considerando a Lei Federal nº 14.685, de 20 de setembro de 2023.

Considerando a Instrução Normativa da Secretaria Municipal de Educação de Marau

nº 01/2022.

1. CANTINHO DO CORAÇÃO:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

21/11/2023 00265/2023 PREFERENCIA

29/11/2023 00384/2023 PREFERENCIA

07/12/2023 00437/2023 PREFERENCIA

b. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

08/07/2024 00544/2024 PREFERÊNCIA

c. JARDIM I:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

14/06/2024 00469/2024 PREFERÊNCIA

2. CRIANÇA FELIZ:

a. BERÇÁRIO I:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

21/03/2024 00245/2024 PREFERENCIA

08/05/2024 00356/2024 SEM VAGA

21/05/2024 00391/2024 PREFERENCIA

03/06/2024 00424/2024 PREFERENCIA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

03/07/2024 00531/2024 PREFERENCIA

c. JARDIM I:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

14/11/2023 00105/2023 PREFERENCIA

d. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

04/06/2024 00433/2024

08/07/2024 00547/2024

3. DOCE CRIANÇA:

a. BERÇÁRIO I:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

13/03/2024 00226/2024 PREFERENCIA

08/05/2024 00357/2024 PREFERENCIA

24/05/2024 00470/2024 PREFERENCIA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

18/07/2024 00579/2024 PREFERENCIA

c. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

23/04/2024 00327/2024 PREFERENCIA

17/06/2024 00477/2024 PREFERENCIA

a. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

29/02/2024 00173/2024

01/04/2024 00268/2024

03/04/2024 00274/2024

15/05/2024 00375/2024

10/06/2024 00447/2024

21/06/2024 00493/2024

4. FAVO DE MEL:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

08/04/2024 00286/2024 PREFERENCIA

5. MÁGICO DE OZ:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

13/11/2023 00061/2023 PREFERENCIA

11/01/2024 00616/2023 PREFERENCIA

15/01/2024 00623/2023 SEM VAGA

22/01/2024 00644/2023 PREFERENCIA

15/02/2024 00106/2024 PREFERENCIA

01/03/2024 00178/2024 PREFERENCIA

01/04/2024 00267/2024 PREFERENCIA

22/05/2024 00397/2024 SEM VAGA

24/05/2024 00400/2024 PREFERENCIA

24/06/2024 00499/2024 SEM VAGA

25/06/2024 00569/2024 SEM VAGA

12/07/2024 00555/2024 SEM VAGA

12/07/2024 00556/2024 PREFERENCIA

16/07/2024 00568/2024 SEM VAGA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

13/11/2023 00077/2023 PREFERENCIA

21/11/2023 00256/2023 PREFERENCIA

16/02/2024 00115/2024 PREFERENCIA

29/02/2024 00169/2024 PREFERENCIA

15/04/2024 00307/2024 PREFERENCIA

04/07/2024 00535/2024 PREFERENCIA

c. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

04/12/2023 00413/2023 PREFERENCIA

24/05/2024 00401/2024 PREFERENCIA

05/06/2024 00436/2024 PREFERENCIA

d. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

17/04/2024 00312/2024

09/05/2024 00361/2024

13/05/2024 00363/2024

03/06/2024 00416/2024

05/06/2024 00437/2024

15/07/2024 00561/2024

6. MONTEIRO LOBATO:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

28/11/2023 00355/2023 PREFERENCIA

05/02/2024 00052/2024 PREFERENCIA

08/02/2024 00072/2024 PREFERENCIA

06/05/2024 00344/2024 PREFERENCIA

b. MATERNAL

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

26/03/2024 00255/2024 PREFERENCIA

11/06/2024 00455/2024 PREFERENCIA

21/06/2024 00503/2024 PREFERENCIA

c. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

29/12/2023 00600/2023 PREFERENCIA

05/04/2024 00280/2024 PREFERENCIA

29/07/2024 00410/2024 PREFERENCIA

d. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

07/05/2024 00349/2024

23/05/2024 00399/2024

13/06/2024 00464/2024

28/06/2024 00518/2024

7. PARAÍSO INFANTIL:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

15/02/2024 00095/2024 PREFERENCIA

25/03/2024 00250/2024 PREFERENCIA

b. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

02/04/2024 00272/2024

15/05/2024 00379/2024

27/05/2024 00406/2024

29/05/2024 00411/2024

29/05/2024 00412/2024

05/06/2024 00438/2024

8. PEDRO RIGO:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

28/11/2023 00378/2023 PREFERENCIA

27/12/2023 00596/2023 PREFERENCIA

16/02/2024 00111/2024 PREFERENCIA

27/02/2024 00160/2024 PREFERENCIA

30/04/2024 00336/2024 PREFERENCIA

08/05/2024 00354/2024 PREFERENCIA

15/05/2024 00380/2024 PREFERENCIA

13/06/2024 00466/2024 PREFERENCIA

17/06/2024 00479/2024 PREFERENCIA

20/06/2024 00488/2024 PREFERENCIA

24/06/2024 00498/2024 PREFERENCIA

30/07/2024 00584/2024 PREFERENCIA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

10/11/2023 00050/2023 PREFERENCIA

12/03/2024 00219/2024 PREFERENCIA

19/06/2024 00484/2024 PREFERENCIA

c. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

17/06/2024 00474/2024 PREFERENCIA

d. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

28/03/2024 00263/2024

01/04/2024 00265/2024

10/04/2024 00298/2024

14/05/2024 00373/2024

03/06/2024 00421/2024

07/06/2024 00442/2024

07/06/2024 00444/2024

05/07/2024 00543/2024

18/07/2024 00576/2024

19/07/2024 00577/2024

9. PEQUENO APRENDIZ:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

24/11/2023 00312/2023 PREFERENCIA

30/01/2024 00028/2024 PREFERENCIA

26/02/2024 00154/2024 SEM VAGA

29/04/2024 00333/2024 PREFERENCIA

21/05/2024 00388/2024 PREFERENCIA

22/05/2024 00395/2024 PREFERENCIA

20/06/2024 00489/2024 SEM VAGA

25/06/2024 00509/2024 SEM VAGA

17/07/2024 00572/2024 SEM VAGA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

14/02/2024 00091/2024 PREFERENCIA

06/03/2024 00190/2024 PREFERENCIA

06/05/2024 00343/2024 PREFERENCIA

11/06/2024 00459/2024 PREFERENCIA

c. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

16/07/2024 00571/2024 PREFERENCIA

d. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

14/02/2024 00088/2024 PREFERENCIA

05/06/2024 00434/2024 PREFERENCIA

11/07/2024 00552/2024 PREFERENCIA

e. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

29/04/2024 00332/2024

13/05/2024 00368/2024

11/06/2024 00460/2024

11/07/2024 00554/2024

17/07/2024 00574/2024

23/07/2024 00582/2024

10. PINGO DE GENTE:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

20/11/2023 00240/2023 PREFERENCIA

b. MATERNAL

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

05/12/2023 00423/2023 PREFERENCIA

19/12/2023 00570/2023 PREFERENCIA

30/05/2024 00413/2024 PREFERENCIA

21/06/2024 00492/2024 PREFERENCIA

c. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

24/06/2024 00495/2024 PREFERENCIA

11. SEMENTINHA:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

04/12/2023 00410/2023 PREFERENCIA

05/12/2023 00422/2023 PREFERENCIA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

13/12/2023 00525/2023 PREFERENCIA

22/01/2024 00650/2023 PREFERENCIA

09/07/2024 00548/2024 PREFERENCIA

22/07/2024 00580/2024 PREFERENCIA

c. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

12/12/2023 00507/2023 PREFERENCIA

23/02/2024 00149/2024 PREFERENCIA

27/06/2024 00516/2024 PREFERENCIA

10/07/2024 00551/2024 PREFERENCIA

15/07/2024 00559/2024 PREFERENCIA

d. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

24/06/2024 00500/2024 PREFERENCIA

12. SONHO DE CRIANÇA:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

28/11/2023 00369/2023 PREFERENCIA

30/11/2023 00399/2023 PREFERENCIA

09/01/2024 00614/2023 PREFERENCIA

22/05/2024 00393/2024 PREFERENCIA

24/05/2024 00404/2024 PREFERENCIA

03/06/2024 00418/2024 PREFERENCIA

11/06/2024 00458/2024 PREFERENCIA

23/06/2024 00494/2024 SEM VAGA

02/07/2024 00529/2024 SEM VAGA
04/07/2024 00536/2024 SEM VAGA
10/07/2024 00550/2024 PREFERENCIA

b. BERÇÁRIO 2:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

23/11/2023 00304/2023 PREFERENCIA

06/03/2024 00195/2024 PREFERENCIA

12/03/2024 00223/2024 PREFERENCIA

c. MATERNAL:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

20/12/2023 00575/2023 PREFERENCIA

10/05/2024 00362/2024 PREFERENCIA

d. JARDIM 1:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO
CADASTRO

SITUAÇÃO

04/12/2023 00409/2023 PREFERENCIA

13. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

17/04/2024 00313/2024

06/06/2024 00439/2024

06/06/2024 00441/2024

26/06/2024 00514/2024

16/07/2024 00566/2024

25/07/2024 00583/2024

Desta forma, a Secretaria Municipal de Educação informa que há quarenta e

seis crianças cadastradas na lista de espera que não possuem a idade mínima, de

seis meses de vida, para matrícula. Cento e sete crianças estão aguardando na lista

de espera por alguma preferência e quatorze crianças estão aguardando por não

haver vaga disponível no Município.